[image: image1.png]XS X XS

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

город АЛАТЫРЬ

АЛАТЫРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 19 января 2011 г.                                                                                           2/7-III
О рабочей группе по предварительному

рассмотрению жалоб (заявлений) на решения

и действия (бездействия)избирательных

комиссий, комиссий референдума и их

должностных лиц, нарушающих избирательные

права и право на участие в референдуме

граждан Российской Федерации

В соответствии с п.9 ст. 26 Федерального  закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации",  статей  40-42 Регламента Комиссии Алатырская городская территориальная избирательная комиссия решила:

     1. Образовать Рабочую  группу  по  предварительному  рассмотрению  жалоб  (заявлений)  на  решения и действия (бездействие) избирательных комиссий,  комиссий  референдума  и  их  должностных  лиц,  нарушающих избирательные   права   и  право  на  участие  в  референдуме  граждан Российской Федерации в следующем составе:

     Владимировой Н.Н.    -    заместителя    Председателя   Алатырской  городской территориальной избирательной комиссии, руководителя   Рабочей группы;

     Опалевой Н.А.     – члена Алатырской городской территориальной избирательной комиссии, заместителя руководителя  рабочей группы;

     Дючкова А.Н.      – члена Алатырской городской территориальной избирательной комиссии,секретаря рабочей группы;

     Абликова В.А.     – члена Алатырской городской территориальной избиратель комиссии, члена рабочей группы;

     Кудрявцева Д.К.    – члена Алатырской городской территориальной избирательной комиссии, члена рабочей группы.

2.Утвердить Положение о рабочей группе   по  предварительному рассмотрению  жалоб  (заявлений)  на  решения и действия (бездействие) избирательных комиссий,  комиссий референдума и  их  должностных  лиц, нарушающих   избирательные  права  и  право  на  участие  в референдуме граждан Российской Федерации (прилагается).

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Алатырской городской

территориальной избирательной

комиссии

Т.Юткина

Секретарь Алатырской городской

территориальной избирательной

комиссии

Л.Агеева